# 令和5年度 大船渡市交通安全コンクール「チャレンジ100」実施要領

# 1 名 称

大船渡市交通安全コンクール「チャレンジ 100」

### 2 目 的

ドライバーの交通マナーの向上と安全運転の習慣づけを図り、もって事故の発生を抑制するため、 本事業を実施する。

#### 3 主 催

大船渡市交通安全対策協議会 (事務局/大船渡市市民生活部 市民環境課)

#### 4 共 催

自動車安全運転センター岩手県事務所

# 5 実施内容

- (1) 各職場、団体及び地域を単位として、原則5名で1チームを編成し、チーム単位で100日間に わたりお互いに無事故・無違反の達成を目指す。
- (2) 実施期間は、令和5年8月1日(火)から令和5年11月8日(水)までの100日間とする。

# 6 参加チームの資格要件

- (1) 参加者は、大船渡市内に勤務もしくは在住している者とする。
- (2) 参加者は、運転免許取得者であればよい。
- (3) 原則として、1チーム5名で編成すること。
- (4) 参加するチームは、1名当たり700円(1チーム5名であれば3,500円)の参加料を負担する。 ※ 参加料は非課税で、参加者の運転記録証明書代等の経費に充てる。

# 7 無事故・無違反の確認方法

大船渡市交通安全対策協議会が、自動車安全運転センター岩手県事務所発行の運転記録証明書により審査・確認する。

※ 審査終了後、運転記録証明書及びSDカードは、参加チームの代表者宛に送付する。

### 8 参加申込方法

**令和5年7月31日(月)まで**に、参加申込書に必要事項を記入押印のうえ、郵送または直接持参すること。

・参加申込先 〒022-8501 大船渡市盛町字宇津野沢 15 番地 大船渡市市民生活部 市民環境課(生活安全係)内 大船渡市交通安全対策協議会

# 9 参加料の納入方法

参加料は、参加申込書と併せて市民環境課(生活安全係)へ持参するか、下記口座への振り込み とする。

· 銀 行 名 岩手銀行大船渡支店 口座名義 大船渡市交通安全対策協議会 事務局長 鈴木 康代 口座番号 普通 1150819

#### 10 その他

チーム名は原則 15 文字以内とし、チーム名が不適と判断したものについては、事務局から変更を 求める。